
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 DEL 24/04/2024

Oggetto
DIVIETO DI BALNEAZIONE STAGIONE BALNEARE 2024 - D.D.G. N. 324 DEL 
18.03.2024

IL SINDACO

Vista la nota dell’A.S.P. di Messina – Dipartimento della Prevenzione per la Salute - Laboratorio di Sanità Pubblica di 
Messina del 30 marzo 2024 prot. n. 63858, assunta al protocollo di questo Ente in data 02 aprile 2024 prot. n. 24251, 
con la quale vengono portate a conoscenza di questo Ente i tratti di mare e di costa non balneabili per la stagione estiva 
2024 determinati sulla base dei risultati analitici della stagione balneare 2023;

Visto il D.P.R. dell’08 giugno 1982, n. 470;

Visto il D.M. sanità 29 gennaio 1992;

Vista la legge n. 422 del 29 dicembre 2000;

Visto il Decreto Legislativo del 03 aprile 2006, n. 152;

Visto il Decreto Interministeriale del 30 marzo 2010, in attuazione del Decreto Legislativo n. 116/08;

Visto il Decreto del Ministero della Salute del 19 aprile 2018;

Visto il Decreto n. 324 del 18 Marzo 2024, del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 
ed Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato della Salute;

ORDINA

l’interdizione alla balneazione nei sotto elencati tratti di mare:

TRATTI DI MARE E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER ALTRI MOTIVI (All. B)

Zona divieto Codice Lunghezza Direzione Coordinate geografiche WGS 84



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

Inizio tratto Fine trattopunto tratto (ml)

Lat. Long. Lat. Long.

Da lato Est Porto Raffineria a 
lato Ovest Porto Raffineria

Area 
portual

e
1.650 E → O 38,2072 15,2756 38,2089 15,2573

Da lato Sud Porto a lato Nord 
Porto

Area 
portual

e
1.900 S → N 38,2121 15,2484 38,2223 15,2436

TRATTI DI MARE E DI COSTA INTERESSATI DA IMMISSIONI (All. D)

Coordinate geografiche WGS 84

Inizio tratto Fine trattoZona divieto Codice punto
Lunghezza 
tratto (ml)

Direzione

Lat. Long. Lat. Long.

Da m 100 Est Torrente 
Mela a Torrente Mela

100 E → O 38,1841 15,2101 38,1834 15,2094

TRATTI DI MARE E DI COSTA SOTTOPOSTI AD INTERDIZIONE PER ORDINANZE EMESSE PER MOTIVI DI SICUREZZA – ORD. N. 
19/2010 DEL 21.05.2010 DELLA CAPITANERIA DI PORTO DI MILAZZO (All. E)

Coordinate geografiche WGS 84

Inizio tratto Fine trattoZona divieto Codice punto
Lunghezza 
tratto (ml)

Direzione

Lat. Long. Lat. Long.

Da Cala Pepe a Punta 
Rugno

430 S → N 38,2433 15,2521 38,2465 15,2532

Da Punta Brognolari a 
Punta Gamba di Donna

2.100 E → O 38,2675 15,2402 38,2703 15,2246

Da Torre del 
Palombaro alle Tre 
Piatracce

1.060 N → S 38,2682 15,2266 38,2656 15,2358

Da Punta Iacci a Pietre 
Rosse

470 N → S 38,2619 15,2362 38,2590 15,2366

Da Pietra della Nave a 
Edicola Madonna del 
Tindari

2120 N → S 38,2570 15,2356 38,2455 15,2402

DISPONE



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

la trasmissione della seguente ordinanza:

1. al Ministero della Salute;

2. al Ministero dell’Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare;

3. all’Assessorato Regionale della Salute - Dipartimento Regionale Attività Sanitarie 

ed Osservatorio Epidemiologico;

4. all’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente;

5. all’ASP Messina Dipartimento di Prevenzione per la Salute;

6. al Laboratorio di Sanità Pubblica dell’A.S.P. di Messina;

7. al Dirigente dell’A.S.P. di Messina – Distretto di Milazzo;

8. al Dipartimento Provinciale ARPA – Messina;

9. al Dirigente del 3° Settore “Polizia Locale”;

10. al Dirigente del 4° Settore “Ambiente e Territorio”, per l’esecuzione della presente ordinanza;

11. alla Capitaneria di Porto di Milazzo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24 Aprile 2024

           Il Sindaco

   Dott. Giuseppe Midili 

Il Responsabile del Procedimento
Tiziana Angela Lo Presti
(sottoscritto con firma elettronica)

Il Sindaco
giuseppe midili / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)


